Berner Schiesssportverband
Association bernoise sportive de tir

Vereinswettschiessen 2015 Gewehr 50m
Concours société 2015 Carabine 50m

Strahm Stefan, Madiswil

Sieger im Berner Schiesssportverband:
1. Leistungsklasse: Kleinkalieberschiitzen Bucholterberg
2. Leistungsklasse: Kleinkalieberschiitzen Wengen

3. Leistungsklasse: Kleinkalieberschiitzen Gohl

Statistik

Landesteil Vereine  Lizenzen Teiln. Ausz. Kranzquote %
Berner Jura ATSJB 3 44 35 32 91.43
Emmental ESSV 15 245 170 163 95.88
Mittelland MSSV 28 521 375 356 94.93
Oberaargau OaSSV 8 168 109 101 92.66
Oberland  OKSV 31 476 396 379 95.71
Total BSSV 2015 85 1454 1085 1031 94.12
Total BSSV 2014 93 1516 1211 1129 91.22
Abweichung -8 -62 -126 -08 2.90
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Berner Schiesssportverband

Association bernoise sportive de tir

Rangliste der Vereine
1. Leistungsklasse

Rang Verein
Buchholterberg
Blumenstein
Lauenen

Thdorishaus
Oberbalm
Munsingen
Niederried-Kallnach
Zweisimmen-St.Stephan
Frutigen

. Sigriswil

. Blausee-Mitholz

. Kandersteg

. Kienholz-Brienz

. Belp

. Ruleggisberg

. Grindelwald

. Meiringen

. Murten

. Faltschen

. Merligen

. Aefligen

. Matten b.l.

. Schallenberg

. Bramberg-Neuenegg

. Batterkinden

. Arni

. Muri-Gumligen

. Gstaad-Saanen

. Bonigen

. Rapperswil

. Thérigen-Herzogenbuchsee

. Steffisburg

. Aeschi b. Spiez

. Lotzwil-Langenthal

. Lutzelflah

. Ursenbach

. Pieterlen
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Resultat
199.219
196.944
196.430

196.373
195.976

194.719
194.175
193.987
193.984
193.854
193.741
193.367
193.113

193.043
192.773

192.657
192.520
192.500
192.431
192.272
192.124
191.840
191.778
191.567
191.450
191.350
191.106
190.353
190.119
189.857
189.738
189.600
189.028
173.708
168.680
150.300
105.111

Lizenz Teiln.

16
14
10
26
35
14
12
21
24
14
10
18
17
17
28
20
19
24
15
9
20
9
13
23
23
11
22
17
10
16
24
21
28
34
35
14
13

16
14
10
24
34
12
9
17
21
14
9
16
17
17
25

18
18
20
13
9
20
7
9
22
21
10
17
14
9
12
20
15
25
22
22
8
5

Ausz.
16
14
10
24
34
12
9
17
21
13
9
16
17
17
25

18
16
20
12
7
20
6
9
20
19
10
16
13
9
12
17
15
23
22
22
8
5



Berner Schiesssportverband

Association bernoise sportive de tir

Rangliste der Vereine
2. Leistungsklasse
Rang Verein

Wengen
Aarwangen
Gsteigwiler
Boltigen
Schwarzenburg
Spiez
Oberdiessbach
Uetendorf
Eriz

. Biel-Aegerten

. Bowil

. Radelfingen

. Adelboden

. Moutier-Ville

. Heiligenschwendi

. Courlevon

. Aarberg

. Bern Stadt
. Wahlendorf

. Uttigen

. Walkringen

. Wimmis

. Lauperswil

. Wangen a/A

. Orvin

. Bern-Gurten

. Kaufdorf

. Frauenkappelen
. Rubigen

. Aeschau-Eggiwil
. Sumiswald-Wasen
. Diemtigtal

. Vielbringen

. Burgdorf

. Vechigen

. Huttwil
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Resultat

193.330
192.684
192.141
192.091
191.944
191.503
191.477
190.908
189.867
189.740
189.695
189.562
189.368
188.816
188.813
188.582
188.582
188.381
188.304
188.250
188.247
188.141
187.750
187.002
186.469
184.748
184.052
181.786
170.235
169.727
168.100
162.600

91.875

70.105

54.357

13.571

Lizenz Teiln.

8 8
11 11
16 15
16 11
14 13
17 14
13 12
11 11
10 9
41 32
19 17
7 7
13 10
28 21
11 10
24 19
15 12
13 10
16 12
11 8
14 12
14 12
23 16
18 18
10 8
12 9
8 7
13 10
24 15
16 10
14 9
28 17
12 5
27 7
20 4
20 1

Ausz.

8
11
13
11
13
14
12
11

9
29
15

7

9
21

8
19
12
10
12
7
11
10
16
13
8
7
5
7
15
10
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Berner Schiesssportverband
Association bernoise sportive de tir

Rangliste der Vereine

3. Leistungsklasse

Rang Verein LT Resultat Lizenz Teiln. Ausz.
1. Gohl E 191.629 22 16 16
2. Mirren O 189.333 8 6 6
3. Affoltern E 185.000 11 8 7
4. Kerzers M 182.470 15 12 9
5. Bévilard BJ 177.000 6 6 3
6. Langnau E 124667 5 4 4
7. Thun-Stadt O 95.944 25 9 9
8. Schangnau E 92.667 6 3 2
9. Lenk O 59.167 7 2 2
10. Wynigen Oa 40.929 20 3 3
11. Riedli M 27.286 10 1 1
12. Bern-Stadtschitzen M 15120 36 2 2
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Berner Schiesssportverband

Association bernoise sportive de tir

Einzelresultate (max. 200 Punkte)

Meilleurs résultats individuels (max. 200 pts.)

200 Punkte
Koller Marco

199 Punkte
Fahrni Thomas
Griinig Simon
Karlen Patrick

198 Punkte
Bieri Daniel
Bruni Melanie
Gasser Rufin
Grimm Rudolf
Guggisberg Max
Kammer Markus
Mdller Daria

197 Punkte
Ambuhl Nicole
Badertscher Jirg
Bronnimann Rudolf
Burgi Hans

Cueni Benno
Danzer Reto
Flglister Fabienne
Gasser Susanne
Gorres Madeleine
Heynen Michelle
Hofstetter Vanessa
Hlbscher Hans
Inabnit Christian
Josi Thomas
Koller Roger
Kreuter Rolf
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Buchholterberg

Buchholterberg
Biel-Aegerten
Boltigen

Buchholterberg
Thun-Stadt
Rubigen
Thorishaus
Oberbalm
Diemtigtal
Rubigen

Sigriswil

Gohl

Oberbalm
Biel-Aegerten
Buchholterberg
Boltigen
Thdérishaus
Schallenberg
Latzelflah
Thorishaus
Thérishaus
Niederried-Kallnach
Murren
Munsingen
Buchholterberg
Schallenberg

Miuller Beat
Schenkel Markus
Whyttenbach Ernst

Sieber Hugo
Sieber Martin
Stettler Evelyn
Winkler Andrea
Zahnd Monika
Zbinden Martin

Lichti Fritz
Morgenthaler André
Mdrner Susanne
Pfister Thomas
Rufener Erich
Schenkel Thomas
Schlafli Christoph
Seiler Willi

Stucki Lars
Tschanz Bruno
Turrian Cédric
Wenger Thomas
Wittwer Beat
Zahler Stefan
Zumkehr Tony

Thorishaus
Biel-Aegerten
Buchholterberg

Muinsingen
Blumenstein
Buchholterberg
Blumenstein
Frutigen
Oberbalm

Muri-Gimligen
Lutzelflih

Frutigen

Murten
Zweisimmen-St.Stephan
Biel-Aegerten
Lotzwil-Langenthal
Aarwangen

Diemtigtal

Sigriswil

Lauenen

Grindelwald

Latzelflih
Zweisimmen-St.Stephan
Frutigen



Berner Schiesssportverband
Association bernoise sportive de tir

Einzelresultate (max. 200 Punkte)
Meilleurs résultats individuels (max. 200 pts.)

196 Punkte

Annen Michael
Annen Thomas
Balmer Daniel

Bieri Michael

Blhler Adrian
Christen Beat
Favaretto Francesco
Gasser Jennifer
Gloor Daniela
Graber Peter

Grinig Urs

Gugger Michael
Hammerli Andreas
Hauselmann Markus
Kurzen Florian
Lauber Manfred
Liebi Lars

Liebi Martin
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Zweisimmen-St.Stephan
Lauenen

Diemtigtal

Boltigen

Oberbalm

Rueggisberg

Bévilard

Rubigen

Munsingen

Meiringen

Biel-Aegerten

Aefligen
Niederried-Kallnach
Muri-Gumligen
Zweisimmen-St.Stephan
Grindelwald
Zweisimmen-St.Stephan
Zweisimmen-St.Stephan

Lathi Hansjurg
Mischler Jasmin
Mo6sching Thomas
Reusser Christian
Roth Lukas
Rouiller Nocolas
Ryser Stefan
Schmutz Christoph
Schwarzentrub Jirg
Sieber Roland
Sieber Rudolf
Stalder Peter
Steiner Karl
Trésch Hansjorg
Weber Ivo

Wittwer Rudolf
Wirsten Ueli
Zumbrunn Fritz

Rubigen
Thorishaus

Spiez

Vechigen

Rubigen
Thorishaus
Lotzwil-Langenthal
Oberbalm
Biel-Aegerten
Munsingen
Kandersteg
Lotzwil-Langenthal
Blausee-Mitholz
Lotzwil-Langenthal
Oberbalm
Blumenstein
Gstaad-Saanen
Kienholz-Brienz



Berner Schiesssportverband
Association bernoise sportive de tir

Einzelresultate (max. 200 Punkte)
Meilleurs résultats individuels (max. 200 pts.)

195 Punkte

Aebi Hansueli

Aebi Werner
Amacher Kurt
Anneler Nico

Beer René
Birkhofer Rudolf
Blatter Adrian
Bronnimann Andreas
Bruni Rudolf

Burri Jan

Burri Jurg

Burri Patrik
Eggimann Lara
Etter Andreas
Fankhauser Bendicht
Favaretto Luca
Flickiger Hans-Martin
Gerber Rolf

Graf Andrea
Gruber Ueli
Hammel Roland
Hari Peter (1958)
Hari Thomas
Heimann Andreas
Jakob Heinz
Kissling Sandro
Kohler Rene
Kratzer Peter
Kratzer Samuel
Lehmann Franz
Lehnherr Hansueli
Lengacher Stefan
Maillard Roland
Mani Walter

Minnig Kurt
Mosimann Hansueli
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Affoltern
Rapperswil
Kienholz-Brienz
Uttigen

Rubigen
Niederried-Kallnach
Kienholz-Brienz
Rueggisberg
Thun-Stadt
Batterkinden
Biel-Aegerten
Rueggisberg
Spiez

Oberbalm

Arni

Bévilard
Thorigen-Herzogenbuchsee
Litzelflih
Oberdiessbach
Niederried-Kallnach
Aarberg
Adelboden
Kandersteg
Faltschen
Rubigen
Thorishaus
Schallenberg
Blausee-Mitholz
Blausee-Mitholz
Vielbringen
Wimmis
Faltschen
Courlevon
Diemtigtal
Kandersteg
Faltschen

Nikles Roger
Notter Sabrina
Oehrli Toni

Perren Roland
Pfeuti Andreas
Reichenbach Daniel
Rentsch Daniel
Riedwyl Christian
Rohrbach Fritz
Roth Christian
Salzmann Diane
Schlatter Andreas
Schmid Andreas
Schuler Yannick
Senti Anja

Senti Christoph
Simon Roger
Spycher Martin
Steiner Samuel
Steinhauer Peter
Stucki Franz

Suter Markus
Truttmann Michael
Tschirren Martin
Venetz Philipp

von Bergen Urs
Wagli Patrick
Willener Hans Ruedi
Winkelmann Rudolf
Wittwer Andreas
Wittwer Michael
Zahler Martin
Zimmermann Adrian
Zobrist Marcel

Biel-Aegerten
Belp

Lauenen
Zweisimmen-St.Stephan
Schwarzenburg
Gstaad-Saanen
Gohl
Schallenberg
Oberbalm
Meiringen
Moutier-Ville
Oberbalm
Faltschen
Litzelflih
Aarberg
Aarberg
Aefligen
Bramberg-Neuenegg
LatzelflGh
Thdorishaus
Diemtigtal
Thorishaus
Belp

Oberbalm
Sigriswil
Meiringen

Belp

Sigriswil
Biel-Aegerten
Langnau
Blumenstein
Boltigen
Oberbalm
Buchholterberg

Zurbuchen Hans-Peter Bramberg-Neuenegg

Zurcher Markus

Gohl
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